
DECRETO N. 5994/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Ednéia Gonçalves da Cunha Andrade, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de Fazenda do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 158/SEMFAZ/16, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ednéia Gonçalves da Cunha Andrade, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de 
Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 03 de maio de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5995/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Exonera Adriene de Almeida Lima, do cargo em comissão de Chefe da 
Seção de Futebol de Campo, da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 55/SEMETUR/PMJP/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Adriene de Almeida Lima, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Futebol de Campo, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Turismo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5996/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Claudeir Rogerio Teixeira, para ocupar o cargo em comissão de 
Chefe da Seção de Futebol de Campo, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Turismo do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 56/SEMETUR/PMJP/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Claudeir Rogerio Teixeira, para ocupar o cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Futebol de Campo, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Turismo do Município de Ji-Paraná.

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO XI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2294 Ji-Paraná (RO),  18 de  abril de 2016

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...................PÁG. 01
DECRETOS.................................................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

DECRETOS

PROCESSO N. 1-2531/2016
INTERESSADO: SEMAGRI
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
revisão e manutenção corretiva e fornecimento de peças, marca Chevrolet 
durante o período da garantia técnica.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base na manifestação exarada pela Procuradoria-

Geral do Município através do Parecer Jurídico n. 423/PGM/PMJP/2016, 
orientando pela homologação do procedimento.

RATIFICO O TERMO DE DISPENSAN. 030/CPL/
PMJP/2016, com fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8666/93;

ADJUDICO o objeto em favor de TIGRÃO 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, no valor total de R$1.248,50 (um 
mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos).

À SEMAD, para as providências de praxe.

Ji-Paraná, 19 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-12944/2015
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
revisão e manutenção corretiva e fornecimento de peças, marca Mercedes 
Benz durante o período da garantia técnica.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base na manifestação exarada pela Procuradoria-

Geral do Município através do Parecer Jurídico n. 424/PGM/PMJP/2016, 
orientando pela homologação do procedimento.

RATIFICO O TERMO DE DISPENSAN. 029/CPL/
PMJP/2016, com fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8666/93;

ADJUDICO o objeto em favor de RODOBENS 
CAMINHÕES RONDÔNIA LTDA, no valor total de R$ 7.449,82 (sete 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos). 

À SEMAD, para as providências de praxe.
Ji-Paraná, 19 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 5991/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Roberto Gutierrez da Rocha Filho, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Roberto Gutierrez da Rocha Filho, para ocupar o 
cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 20 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5992/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Stefany Silva da Cruz, para ocupar o cargo em comissão de Asses-
sora Especial Nível II, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Stefany Silva da Cruz, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível II, do Gabinete do Prefeito do 
Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 25 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5993/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Kenia Cristina de Oliveira da Silva Santos, do cargo em comissão 
de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Kenia Cristina de Oliveira da Silva Santos, para 
ocupar o cargo em comissão de Assessora Executiva, da Secretaria Mu-
nicipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5990/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Luana Gomes dos Santos, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessora Jurídica, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de 
Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada, Luana Gomes dos Santos, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Jurídica, da Secretaria Municipal de Fazenda do 
Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 22942 - Ji-Paraná (RO), 18 de abril de 2016
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 02 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5997/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Designa a servidora Fabiani Santiago Menezes, para atuar com exclusivida-
de junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando o teor do Memorando n. 075/GAB/SEMUSA/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a servidora Fabiani Santiago Menezes, Fiscal 
Sanitário, para desempenhar, em caráter de exclusividade, a função de fiscal 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nas ações de fiscalização 
relativa aos vetores causadores das doenças: dengue, chikungunya e zika.

Art. 2º A servidora ora designada atenderá as denúncias recebidas pela 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e outras atividades inerentes ao 
seu cargo.

Parágrafo Único. Pela execução das atividades, a servidora receberá 
mensalmente a produtividade com base na média dos três últimos meses 
trabalhados, conforme artigo 4º da Lei Municipal 2150/2011.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 5998/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Prorroga o período estabelecido no artigo 1º do Decreto nº 5960/GAB/PM/
JP/2016, que designou a servidora Rosângela Cristina Soares, para exercer, 
interinamente, as funções atribuídas ao cargo de Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos, até o dia 20/04/2016. 

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 173/SEMOSP/2016, e tendo em 
vista a necessidade de dar continuidade aos serviços administrativos da 

SEMOSP, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica prorrogado até o dia 20 de abril de 2016, o período estabelecido 
no artigo 1º do Decreto nº 5960/GAB/PM/JP/2016, que designou a servi-
dora Rosângela Cristina Soares, para exercer, interinamente, as funções 
atribuídas ao cargo de Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	 Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 5999/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Exonera Lizandra Antunes Mendes, do cargo em comissão de Coordena-
dora de Limpeza Pública, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Lizandra Antunes Mendes, do cargo em comissão 
de Coordenadora de Limpeza Pública, da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 31 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de março de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6000/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Juliana Moreira, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Juliana Moreira no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em Enferma-
gem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 

cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6001/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Selma Vaz Soares Santos, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Selma Vaz Soares Santos no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 18 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6002/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Fabio Trajano da Silva, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnico em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Fabio Trajano da Silva no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnico em 
Enfermagem, aprovado e classificado no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 



591
                  Ji-Paraná (RO), 18 de abril de 2016 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 2294

Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6003/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Edicleia Fonseca Bernardo dos Santos, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Edicleia Fonseca Bernardo dos Santos no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 22 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6004/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Rosangela Aparecida da Costa Mello, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Rosangela Aparecida da Costa Mello no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 22 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6005/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Celina Francisca dos Santos da Matta, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Celina Francisca dos Santos da Matta no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6006/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Elida Veridiane Goedert de Moura, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Elida Veridiane Goedert de Moura no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6007/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Adinalva Moreira de Souza, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Adinalva Moreira de Souza no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6008/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Marleide Pereira da Silva, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marleide Pereira da Silva no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 04 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6009/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Janaína Cristina Christianes Baldissera, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Janaína Cristina Christianes Baldissera no qua-
dro efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6010/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Mamedia Maria dos Santos, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Mamedia Maria dos Santos no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6011/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Edimara de Castro Montes Nobre, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 22944 - Ji-Paraná (RO), 18 de abril de 2016

RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Edimara de Castro Montes Nobre no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Técnica em Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado 
pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6012/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Wilma Gomes de Oliveira, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Wilma Gomes de Oliveira no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6013/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Roseli Alves de Paula Oliveira, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Roseli Alves de Paula Oliveira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6014/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Miriam Alves Moreira Codeço, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Miriam Alves Moreira Codeço no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6015/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Danielle Lourdes Vanni Lage França, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para 
ocupar o cargo de Procuradora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Danielle Lourdes Vanni Lage França no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Pro-
curadora (PGM), aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 
17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 29 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6016/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Tatiane de Almeida Domingues, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Enfermeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Tatiane de Almeida Domingues no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Enfermei-
ra, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 04 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6017/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Marcia Pereira Dias Bezerra, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar 
o cargo de Zeladora.
	
JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marcia Pereira Dias Bezerra no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Zeladora, apro-
vada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 
01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 28 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6018/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Darme Bruna Moreira Sampaio, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para 
ocupar o cargo de Zeladora.
	
JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Darme Bruna Moreira Sampaio no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Zeladora, 
aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/
PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6019/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Sueli Aparecida dos Santos de Miranda, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Zeladora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Sueli Aparecida dos Santos de Miranda no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Ze-
ladora, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013



591
                  Ji-Paraná (RO), 18 de abril de 2016 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 2294

DECRETO N. 6020/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Aletuzia Camila Mereles Pereira, aprovada e classificada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO 
para ocupar o cargo de Cozinheira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Aletuzia Camila Mereles Pereira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cozinheira, 
aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 18 março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6021/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Venâncio Ferreira de Oliveira, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Cozinheiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Venâncio Ferreira de Oliveira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cozinhei-
ro, aprovado e classificado no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6022/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Maria José de Andrade Souza, aprovada e classificada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Cozinheira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria José de Andrade Souza no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cozinhei-
ra, aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6023/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Leonardo Manoel Souza Vieira, aprovado e classificado no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Digitador.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Leonardo Manoel Souza Vieira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Digitador, 
aprovado e classificado no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 22 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6024/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Zenildo Ferreira, aprovado e classificado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Motorista de Veículos Leves.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Zenildo Ferreira no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Motorista de Veículos 
Leves (SEMUSA), aprovado e classificado no Concurso Público Munici-
pal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6025/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Aquila Ronaldi Moraes, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente de Vigilância.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Aquila Ronaldi Moraes no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente de Vigilância, 
aprovado e classificado no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6026/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Gilmaio Ramos de Santana aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Auditor do Controle Interno Municipal.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 347/GGRH/SEMAD/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Gilmaio Ramos de Santana no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Auditor do 
Controle Interno Municipal, aprovado e classificado no Concurso Público 
Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo 
Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 21 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6027/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Jéssica Santana da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessora 
Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jéssica Santana da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 19 de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6028/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Nomeia Lizandra Antunes Mendes, para ocupar o cargo em comissão de 
Encarregada Administrativa da Usina de Asfalto, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Lizandra Antunes Mendes, para ocupar o cargo em 
comissão de Encarregada Administrativa da Usina de Asfalto, da Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 1º de abril de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de março de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6029/GAB/PM/JP/2016
15 DE ABRIL DE 2016

Corrige a redação do art. 2º do Decreto nº 5921/GAB/PM/JP/2016, que 
exonerou Altair de Souza Andrade, do cargo de Coordenador de Área II 
de Mecânica e Manutenção, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 22946 - Ji-Paraná (RO), 18 de abril de 2016
Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o lapso cometido no art. 2º, do Decreto 5921/GAB/PM/
JP/2016, com referência a data de vigência, e tendo em vista solicitação 
do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigida a vigência do Decreto n. 5921/GAB/PM/JP/2016, 
passando seu art. 2º a vigorar com nova redação:

“Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 18 de março de 2016.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao dia 18 de março de 2016.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013


	_GoBack

